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INFORMACE STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,
držíte v  rukou první číslo Občasníku 

obce Bukovec v  nové grafické podobě. 
Stejně jako doposud Vás bude informo-
vat o všem důležitém, co se událo a co se 
plánuje. 

Obec jej bude distribuovat stále zdarma, 
čtyřikrát do roka pro každé číslo popisné, 
jak jsme byli zvyklí. Obsah zpravodaje ale 
můžete tvořit i Vy. Redakční rada je složena 
z  členů rady, vznikla 30. března 2015 a čeká 
na Vaše příspěvky, postřehy, připomínky 
i fotografi e zachycující život naší obce.

Věřím, že Občasník budou naplňovat 
především pozitivní zprávy, které Bukovec 
zviditelní i za hranicemi obce a bude signa-
lizovat jeho rozvoj. 
• Úvodem mi dovolte sdělit největší novin-

ku. Byly dokončeny stavební práce na pro-
jektu Cestujeme po Evropě. Jsem opravdu 
ráda, že po dlouhých, dlouhých letech 
máme v  obci stezku, jak pro milovníky 
bruslí, tak chodce i cyklisty. V současné 
době probíhá příprava kolaudačního říze-
ní a zajišťování geometrických plánů po-
třebných pro vyhotovení kupních smluv 
s majiteli dotčených tímto projektem. Více 
se dozvíte v pohádkově hezkém článku 
Josefa Byrtuse, místostarosty, na str. 7. 
Slavnostní otevření parčíku a in-line stezky 
je naplánováno u příležitosti konání obec-
ní slavnosti Den obce Bukovec v poslední 
sobotu o prázdninách. Přijměte pozvání 
radních, zastupitelů a zaměstnanců naše-
ho úřadu. Myslím, že se nám dílo opravdu 
povedlo. Snad do té doby vyroste i tráva, 
která nám doposud nestačila vyrašit.  

• V červnu byla radou obce schválena 
smlouva s  p. Stanislavem Motykou. 
Předmětem díla je rekonstrukce osvět-
lení v budově Základní školy s polským 
jazykem vyučovacím. Práce se rozeběh-
nou v prvním měsíci prázdnin, následně 
budou vymalovány třídy a jídelna tak, aby 

se vše stihlo do zahájení nového školního 
roku.

• S pedagogickým sborem české základní 
školy připravujeme podklady pro dal-
ší etapu rekonstrukce učeben, chodby 
v  prvním patře, mateřské školy a  nové 
šatny určené nejmenším. V  dlážděném 
prostoru podél školy k  tělocvičně byly 
vysázeny cibuloviny a další okrasné rost-
liny. Po Plackovém festivalu budeme po-
kračovat s úpravami zelené plochy před 
tělocvičnou.   

• Zaměřením skutečného stavu stávající 
budovy hasičské zbrojnice a vytýčením 
hranic obecního pozemku pokračujeme 
s radními v záměru případné přestavby 
této budovy. Asi se divíte, proč. Je to proto, 
že do stávající budovy rozměrově neve-
jde ani jeden z vozů nabízených vedením 
Hasičského záchranného sboru Moravsko-
slezského kraje.

• Třinecké železárny, a. s., poskytly naší 
obci dar ve formě umělého kameniva 
v hodnotě 40.000 Kč. Kontaktujte mne, 
prosím, v případě zájmu o toto kamenivo, 
které můžete použít do cest či chodníků 
k obydlím.

• Dle sdělení p. Věry Szkanderové, starostky 
obce Písek, bude plánovaná úprava povr-
chu krajské silnice č. III/01149 prováděna 
v září a to po osazení obrubníku podél 
komunikace v obci Písek. Rekonstrukce 
naváže na opravy provedené v loňském 
roce – u autobusové zastávky Písek Ko-
bielusz, po křižovatku s místní komunikací 
vedoucí k obecnímu úřadu v Bukovci. 

• Chodník v části obce Kučery – Turek bude 
realizován ve zkrácené verzi, jelikož nebyl 
získán souhlas jednoho z vlastníků po-
zemků. Během července chceme vybrat 
fi rmu, která provede rekonstrukci mostu 
k  rodinným domům v  této části obce. 
Rodiny Krenželokových, Haręžlakových 
a Sikorových se tak konečně dočkají. 
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USNESENÍ

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec, ze dne 23. 3. 2015

Zastupitelstvo obce:

schválilo:

5.120 program jednání
5.121 žádost na změnu územního plá-

nu č.  j. 246/2015 spoluvlastníků 
p. č. ZE 1059, k. ú. Bukovec u Jablun-
kova, a to zařazení do ploch BV, jeli-
kož je tato změna ve veřejném zájmu

5.122 doplnění žádosti na pořízení změny 
č. 2 územního plánu obce Bukovec

5.123 převedení ploch určených územním 
plánem Obce Bukovec jako veřejné 
prostranství v lokalitě „Pod kostelem“, 
do ploch určených pro parkoviště

5.124 poskytnutí fi nančního daru pro rok 
2015 ve výši 8.000  Kč na činnost 
Mysliveckému sdružení Bukovec 
„Šance“ a uzavření Darovací smlou-
vy – fi nanční dar mezi Obcí Bukovec 
a  Mysliveckým sdružením „Šance“, 
Bukovec, IČ 48772411

5.125 uzavření Darovací smlouvy – fi nanč-
ní dar mezi Obcí Bukovec a Charitou 
Frýdek-Místek, F. Čejky 450, Frýdek-
-Místek, IČ 45235201

5.126 uzavření Darovací smlouvy – fi nanční 
dar mezi Obcí Bukovec Klubem seniorů 
v Bukovci, Bukovec 270, IČ 22885862

• S radními jsme schválili záměr výstavby 
přístřešků na kontejnery v areálu u Tech-
nických služeb a  zastávky U  Wernera. 
O konečné podobě zastávky U lyžařského 
vleku se jedná s majiteli Hotelu Kempa.

• Na jednáních Regionální rady rozvoje 
a spolupráce se sídlem v Třinci byl pro-
jednán požadavek realizace - bezpečnost-
ní lávky pro pěší a cyklisty přes řeku Olši. 
Věřím, že budeme podpořeni Krajským 
úřadem i sousedící obcí Písek.

• Ve středu 27. května jsme v zasedací míst-
nosti měli opět po roce Vítání občánků. 
Rodiče dětí obdrželi mimo jiné poukázku 
k  výsadbě symbolického stromu svému 
potomkovi, který mu zároveň bude při-
pomínat domov a jeho kořeny. Ideálním 
místem pro výsadbu prvních 12 ks stromů 
byla radními vybrána lokalita kolem nové 
in-line stezky. Samotné založení stromořa-
dí s názvem Alej života proběhne s rodiči 
nových občánků v říjnu a to u příležitosti 
svátku stromů. Chtěli bychom tímto po-
činem přispět k vytvoření hlubšího pouta 
nových obyvatel k naší rodné obci a okolní 
krajině tak, aby dílo našich předků zůstalo 

zachováno, bylo ctěno a dále se rozvíje-
lo. Věříme, že Alej života zvýší atraktivitu 
a přívětivost obce, poskytne prostor pro 
zapojení i spojení  všech občanů obce pro 
dobrou a krásně symbolickou věc. V zá-
vislosti na počtu ročně narozených dětí 
bychom rádi Aleje života každým rokem 
prodlužovali a to dál kolem pěšinek, cyklo-
stezek či nefrekventovaných komunikací…   

S přáním pěkných prázdnin 
Monika Czepczorová

Vaše starostka

Přístřešek na kontejnery, který stojí naproti 
rodinného domu čp. 61 - Niedobových.
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5.127 uzavření Darovací smlouvy – fi nanč-
ní dar mezi Obcí Bukovec a Českým 
rybářským svazem, Místní organizací 
Jablunkov, Písek u Jablunkova 364, 
IČ 18050247

5.128 uzavření Darovací smlouvy – fi nanč-
ní dar mezi Obcí Bukovec a Českým 
svazem včelařů, základní organizací, 
Bukovec, IČ 63699095

5.129 uzavření Darovací smlouvy – fi nanč-
ní dar mezi Obcí Bukovec a Svazem 
tělesně postižených ČR, základní or-
ganizací, Jablunkov, IČ 66933463

5.130 uzavření Darovací smlouvy – fi nanční 
dar mezi Obcí Bukovec a TJ Beskyd 
Bukovec, Bukovec, IČ 19015186

5.131 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 
o stanovení systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpa-
dů a nakládání se stavebním odpa-
dem na území obce Bukovec

5.132 uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí 
Bukovec a ….., jejíž předmětem je 
převod spoluvlastnických podílů 
k  pozemkům p. č.  1914/2, 1914/5, 
1914/6, 1914/9, 1915/2 a 1916, vše 
k. ú. Bukovec u  Jablunkova, a  to 
Obci Bukovec. Náklady spojené se 
sepsáním smlouvy, včetně správních 
poplatků spojených se zahájením ří-
zení o povolení vkladu nabývaných 
práv do katastru nemovitostí zaplatí 
obec. Zastupitelstvo obce souhlasí 
s  bezúplatným nabytím převádě-
ných spoluvlastnických podílů do 
majetku obce

5.133 vypracování znaleckého posudku 
na pozemky p. č.  1914/2, 1914/5, 
1914/6, 1914/9, 1915/2 a 1916, vše 
k. ú. Bukovec u Jablunkova

5.134 záměr směny nově zaměřeného 
pozemku p. č.  1522/9, orná půda, 
o  výměře 630 m2, v  katastrálním 
území Bukovec u Jablunkova a obci 
Bukovec, v  hranicích a  výměrách 

dle geometrického plánu pro změ-
nu hranice pozemku, číslo plánu 
1033-14/2015, vyhotoveného pod 
č. 49/2015 Ing. Tomášem Balvarem, 
s  tím, že zveřejnění záměru bude 
schváleno po ověření geometrické-
ho plánu Katastrálním úřadem Třinec

5.135 vypracování geometrického plánu – 
prostranství u autobusové zastávky 
„U Turka“

5.136 uzavření Smlouvy o  uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvu o právu 
provést stavbu č.  IP-12-8016063/1 
Bukovec – ANROBI SHOP NNk mezi 
Obcí Bukovec a ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly

5.137 Rozpočtové opatření č. 1/2015
5.138 uzavření Dodatku č.  3 ke smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu re-
gionální rady mezi Obcí Bukovec 
a Regionální radou regionu soudrž-
nosti Moravskoslezsko, Na Jízdárně 
2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČ 75082616

5.139 zařazení žádosti č.  j. 250/2015 do 
pořadníku pro povolování vodovod-
ních přípojek

5.140 ponechání dřeva z kaštanu (jírovec 
maďal) pro potřeby obce

vzalo na vědomí:

5.141 požadavky majitelů pozemku p. č. ZE 
1059, k. ú. Bukovec u  Jablunkova, 
….., na změnu územního plánu

5.142 informace Ing. Mgr. Josefa Byrtuse 
k vodárensky nevyužitelnému vrtu 
HB 2 v lokalitě U Rezervoáru a nut-
nost jeho zaslepení

5.143 informace jednatele Technických 
služeb Bukovec, s. r.  o., Romana 
Czepczora

5.144 informace Ing. Mgr. Josefa Byrtuse 
ohledně doložení kompenzace ná-
jemného na budově čp. 373 a dalším 
postupu
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5.145 informace pracovní skupiny řešící 
postihy za škody, které vznikly obci 
Bukovec za rozpory v  projektové 
dokumentaci akce „Naučná in-line 
fi tness stezka“ o dalším postupu ve 
věci zjištění škody s projekty „Nauč-
ná in-line fi tness stezka“ a turistická 
atrakce „Cestujeme po Evropě“

5.146 záporné stanovisko k výstavbě malé 
větrné elektrárny dle žádosti č.  j. 
145/2015 – dle Zásad územního 
rozvoje MSK a neschvaluje povolení 
výstavby

5.147 žádost č. j. 250/2015 o zřízení vodo-
vodní přípojky na obecní vodovod

5.148 žádost č.  j. 197/2015 ke skáce-
ní uschlých stromů na pozemku 
p. č. 202/9, k. ú. Bukovec u Jablun-
kova. Skácení bude provedeno po 
ukončení správního řízení

5.149 žádost Josefa Jochymka o pověření 
zastupitelstva obce k umožnění pří-
stupu a možnost nahlédnutí do všech 
materiálů a jejím hospodaření ohled-
ně staveb „Naučná in-line fi tness stez-
ka“ a turistická atrakce „Cestujeme po 
Evropě“ s tím, že je to jeho povinností, 
jako člena fi nančního výboru

zvolilo:

5.150 ověřovatele zápisu Josefa Jochymka 
a Mgr. Petra Stonawského

5.151 návrhovou komisi ve složení Ing. 
Mgr. Josef Byrtus a Janusz Motyka

souhlasí:

5.152 se zaslepením vodárensky nevyuži-
telného vrtu HB 2 v lokalitě U Rezer-
voáru pod úrovní terénu a opatření 
takto upraveného ústí kanalizačním 
uzávěrem bez označníku  

5.153 s předložením cenových nabídek na 
zaslepení vodárensky nevyužitelné-
ho vrtu HB 2 v lokalitě U Rezervoáru

pověřuje:

5.153 Ing. Mgr. Josefa Byrtuse vyhotovením 
smlouvy mezi Obcí Bukovec a spolu-
majiteli pozemku p. č. ZE 1059, k. ú. 
Bukovec u Jablunkova, ….., za úče-
lem převodu pozemku k vrtu HB 1 
v lokalitě U Rezervoáru

5.154 Kontrolní výbor vyřazením majetku 
po celé volební období

5.155 Finanční výbor začleněním částky ve 
výši 300.000 Kč pro rok 2015 na po-
skytnutí příspěvku na pořízení kotle

odložilo:

5.156 projednání poskytnutí finančního 
daru pro rok 2015 Konventu sester 
alžbětinek, Jablunkov, na poskyto-
vání sociálních služeb bývalým ob-
čanům obce

USNESENÍ

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec, ze dne 3. 6. 2015

Zastupitelstvo obce:

schválilo:

6.157 program jednání
6.158 Rozpočtové opatření č. 3/2015
6.159 uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-8016917/3 (Bukovec, 

1128/19, Sikora příp. kNN) – umístě-
ní zemního kabelu NN v  pozemku 
p. č. 3905/1, k. ú. Bukovec u Jablunko-
va, za jednorázovou úplatu 1.000 Kč

6.160 uzavření Směnné smlouvy mezi 
Obcí Bukovec a ..... jejíž předmětem 
je směna nově odměřených pozem-
ků na základě geometrického plánu 
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pro rozdělení pozemku, č. plánu 779-
43/2014, a to pozemku p. č. 2005/5, 
ostatní plocha – ostatní komunika-
ce, o  výměře 91 m2, za pozemek 
p. č. 3870/3, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 91 m2, vše k. 
ú. Bukovec u  Jablunkova. Smluvní 
strany se dohodly, že veškeré nákla-
dy se sepsáním této smlouvy a s vkla-
dem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí zaplatí v plné výši …..

6.161 účetní závěrku obce k rozvahovému 
dni 31. 12. 2014

6.162 závěrečný účet obce Bukovec za rok 
2014 a souhlasí s celoročním hospo-
dařením, a to bez výhrad

6.163 pořízení geometrického plánu, kte-
rý vytýčí plochu kolem vrtu HB1 na 
pozemku p. č. ZE 1059 a přístupovou 
cestu po hranici pozemku ZE 1059 
a ZE 1056, k. ú. Bukovec u Jablunkova

6.164 poskytnutí fi nančního daru ve výši 
5.000 Kč Konventu sester alžbětinek 
a uzavření Smlouvy o poskytnutí fi -
nančního daru mezi Obcí Bukovec 
a  Konventem sester alžbětinek, se 
sídlem Jablunkov, Bezručova 395, 
IČ 004943330

6.165 záměr vybudování chodníku v čás-
ti obce Na Křížové po lokalitu Pod 
Lipou

6.166 uzavření Smlouvy o smlouvě budou-
cí darovací mezi Obcí Bukovec a ….. 
– jedná se o část pozemku p. č. 1892, 
k. ú. Bukovec u Jablunkova

vzalo na vědomí:

6.167 Zprávu o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce Bukovec za rok 2014

6.168 navýšení měsíčních odměn dle Přílo-
hy č. 1 a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
uvedené ve Sbírce zákonů 52/2015

6.169 žádost ….., č.j. 320/2015, o  smě-
nu pozemků mezi obcí Bukovec 
a žadatelem

6.170 situaci o vrtu HB1 a možný způsob 
jeho zpřístupnění

6.171 požadavky majitelů pozemku ZE 
1059, k. ú. Bukovec u Jablunkova, …..

6.172 rozsah výkupu pozemků dotčených 
projektem Turistická atrakce „cestu-
jeme po Evropě“

6.173 žádosti ….., č.j. 399/2015 a 400/2015 
na pořízení změny územního plánu 
a o výstavbu ubytovacích zařízení

6.174 Ideovou studii lokality pozemku nad 
základní školou včetně návrhu hřiště

6.175 informace Ing. Arch. Marka Pyszka 
k invenčnímu záměru přestavby ha-
sičské zbrojnice a pověřuje starostku 
a místostarostu k jednání s majitelem 
dotčeného pozemku …..

6.176 informace jednatele Technických 
služeb Bukovec, s. r.  o., Romana 
Czepczora

6.177 informace předsedkyně kulturní 
komise

6.178 informace Josefa Jochymka, předse-
dy komise pro místní rozvoj

6.179 situaci s pozemky u chodníku Kučery 
– Turek

6.180 informace místostarosty ohledně 
komplexních pozemkových úprav, 
bude se jimi dále zabývat a schvaluje 
podání žádosti

6.181 zprávu fi nančního výboru č. 2
6.182 zprávu kontrolního výboru č. 2 a 3

zvolilo:

6.183  ověřovatele zápisu Ing. Roberta Ku-
liga a Karla Kreželoka

6.184  návrhovou komisi ve složení Josef 
Jochymek a Roman Czepczor

souhlasí:

6.185 s realizací zkrácené verze chodníku 
Kučery – Turek, která nezasáhne po-
zemek ….. v případě, že k realizaci 
chodníku majitelka nedá souhlas
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pověřuje:

6.186 starostku a  místostarostu oslove-
ním majitelů pozemků sousedících 
s  hlavní komunikací vedoucí stře-
dem obce od lokality Křížová až po 
lokalitu Pod Lipou za účelem zjištění 
souhlasu s převodem pozemků pro 
výstavbu chodníku

odložilo:

6.187 žádosti ….. č. j. 399/2015 a 400/2015 
a  žádá o  vysvětlení rozporu mezi 
podnětem na pořízení změny územ-
ního plánu a žádostí o výstavbu uby-
tovacích zařízení

6.188 žádost i fi nanční příspěvek na poří-
zení kotle ….., jelikož v době podání 
žádosti byla obcí Bukovec již ukon-
čena výzva na „Zásady poskytování 
finančního příspěvku a  půjčky na 
pořízení kotle“

6.189 žádost o fi nanční příspěvek na poří-
zení kotle …., jelikož v době podání 
žádosti byla obcí Bukovec již ukon-
čena výzva na „Zásady poskytování 
finančního příspěvku a  půjčky na 
pořízení kotle“

neschválilo:

6.190 žádost ….., č.  j. 320/2015 o  smě-
nu pozemků p. č.  1583/2, 1583/3, 
1583/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, 
z důvodu neadekvátní hodnoty po-
zemků navrhovaných ke směně

nesouhlasí:

6.191 s umístěním dopravního značení 
č. B13 s dodatkovou tabulkou „do-
pravní obsluze vjezd povolen“ v lo-
kalitě „U topola“

Jana Brzežková
referent

Pohádkový Bukovec - tentokrát hlavně pro děti 

Milé děti, milí kamarádi. Už jste někdy četli něco z občasníku naší obce nebo se koukli na in-
ternetové stránky Bukovce? Předpokládám, že ti starší z vás ano. Ale ti mladší? Kdo ví? A ti, co ještě 
neumějí číst? Tak v tomhle případě se snad ani nemusíme ptát. Abychom vás povzbudili, dovolíme 
si tentokrát změnu. Zveme vás totiž pod Kempu - ano, tam kde se ještě nedávno stavěly ty nové 
chodníčky a most a další zvláštní věci. Co tam na vás čeká? Poslouchejte, pokusím se vyprávět:

Víte, jak obvykle začínají pohádky? 
„Za devatero horami a  devatero řekami 
…“ My v Bukovci ale můžeme začít doce-
la jinak - mnohem krásněji. Třeba takhle: 
„Za našimi horami Čantoryjí, Stožkem, 
Filipkou, Krkavicí, Gróničkem, Bahencem, 
za Gírovou, Komorovským Grůněm a naší 
Kempou“, v malebném bukoveckém údolí 
u říčky Olzy.“ Zde nalezly před nedávnem 
svůj nový domov roztodivné pohádkové by-
tosti. Vtesány do tvrdého dubového dřeva 
nám chtějí každá vypovědět svůj jedinečný 

INFORMACE K PROJEKTŮM

Tak to vypadalo ještě v listopadu loňského roku...  
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příběh. A protože vy děti máte jednu velkou 
výhodu - umíte totiž kreslit nádherné obra-
zy ve své mysli - tak si představte, že spolu 
vstupujeme přímo do pohádky. 

Nejdříve projdeme opatrně branou z vr-
bového proutí a už jsme tam. Přímo v naší 
bukovecké pohádce! Docela kousek za ze-
leným obloukem větví potkáme přímo na 
chodníčku Ošklivé káčátko. I když se stále 
ještě tváří smutně, my už dopředu víme, že 

jeho krása je skrytá a přijde čas, kdy nad 
ostatními posměváčky vynikne. S Ošklivým 
káčátkem je to jako se skromným člověkem 
- svou dobrotu nepodbízí, ale raději skrývá. 
V těsném sousedství našeho káčátka uvidíte 
stát neohroženého Prince Bajaju s dvou-
sečným mečem, s  dvojím darem odvahy 
a statečnosti. Možná nám moudře napo-
ví, že pouhá síla v boji nestačí. Kousek od 
prince spí Šípková Růženka, která zde čeká 
na odhodlaného zachránce. Kdo z nás se 
prosekává trnitým křovím vlastního života, 

ten se obyčejných šípků nezalekne a cestu 
k Růžence jistě najde. Zkuste se podívat, co 
naše Růženka skrývá v dlaních. Vidíte panáč-
ka Pinocchia? Stojí přece támhle, kousek 
opodál. Vydejte se cestičkou směrem, kde 
u nás vychází slunce a hned jste u něj. Všimli 
jste si, vypadá trochu smutně. To asi kvůli 
tomu velkému nosu. Jó, kdyby ten chlapec 

tolik nelhal…, ale co naplat, trest je trest. 
Jen aby se nám něco podobného náhodou 
také nestalo. Kamarádi, co myslíte, čí je ta 
chaloupka na muří noze? Baby Jagy? Myslí-
te? Schválně, zkuste k ní přijít a poručit jako 
ve známé pohádce Mrazík: „K lesu vcho-
dem, k Ivanovi zády!“ Jsem zvědav, zda vás 
poslechne. Pokud se nehne, podívejte se, 
jestli v ní vůbec někdo bydlí. Když se nyní od 
chaloupky vydáme směrem k dřevěnému 

K obdivování zde věru ještě moc nebylo. 

Po zimě se zhotovitel chytil práce všemi deseti. 

Zakletá Šípková Růženka čeká na svého 
vysvoboditele.

Současný stav parku. Jen počkejme, až květiny 
vyrostou a tráva se zazelená.
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mostu, potkáme: „Babičku! Ne, vlastně dě-
dečka! Ne, vlastně…“ Vlastně koho? Má bílý 
čepeček… Babiččinu károvanou zástěru… 
Ale pozor! Z huby mu trčí ostré zuby! Tušíte 
správně. Je to vlk. Ne ale ledajaký! Přímo 
ten, co číhá na Červenou Karkulku. Radě-
ji se mu obloukem vyhněme. Víte, co funí 
a supí támhle pod mostem? Utíkejte se po-
dívat. Maminko, Vavelský drak! Tak to jsme 
si teda nepomohli! A kde se usídlil? Přímo 
v podhradí! Zabral kamennou sluji a číhá tu 
na ubohou princeznu. To může špatně skon-
čit! Kdo tu příšeru přelstí? Věřte, nevěřte - 
obyčejný švec. U toho my zrovna nemusíme 
být.  Pozvedněme raději zrak a vystupme 
pro jistotu támhle po kamenných schodech 
nahoru k hradu. Panečku, tu je ale rozhled. 
A vidíte na hradbách ty tři havrany? Také se 
někam koukají. Něco vám prozradím. Kdy-
si to bývali tři sliční mládenci, ale protože 
zhavraněli, musejí nyní vyhlížet svou sest-
ru zachránkyni. Nezahlédli jste ji náhodou? 
Tak co, kudy se dáme z hradu? Přejdeme 
dřevený most nebo se vydáme hmatovým 

chodníčkem pro bosé nohy ke stoličkám 
tří medvědů? Doporučuji vám obojí. Na 
mostě se určitě zastavte a všimněte si, že 
každá pohádková bytost nebo stavba je 
zasazena do svého typického prostředí. 

Kolem prince Bajaji vidíte lípy – jeden z pra-
dávných symbolů českého státu, vzdálený 
dub připomíná Evropu, modré levandule 
reprezentují Francii, kleče připomenou Tatry 
a Slovensko, borovice zase Anglii, břízy sa-
mozřejmě Rusko, travnaté plochy Itálii a Ně-
mecko. Také drak stojí u kamenné sluje pod 
skalnatým vrškem, zrovna tak jako v Krako-
vě. Zkrátka každá pohádka je citlivě vsazena 
do svého typického prostředí. A co teprve až 
se vše rozroste! Trávník se zazelená, z vrbové 
brány vyraší první ratolesti, rozkvetou keře 
růží, stromy vypučí novými výhonky a vše 
zavoní. Panečku, to bude teprve paráda! Ale 
teď již vzhůru k našemu chodníčku pro bosé 
nohy. Tak co, jak se vám líbí procházka po 

Vidíte ty velké zuby? To vlk čeká na Červenou karkulku. V pozadí vidíte chaloupku na muří noze, ale kde je 
Baba Jaga? 

Pohádka o Ošklivém káčátku a v pozadí udatný 
princ Bajaja.



10 / Občasník obce Bukovec Červen 2015

tak různorodém povrchu? Co vám sdělily 
bosé nohy? A víte, že kdysi v Bukovci všech-
ny děti každičké léto běhaly pouze bosky? 
Také by se vám to takhle líbilo? Mně se 
zase líbí u medvědů. Bydlí támhle, co sto-
jí ty tři stoličky. Dokážete na ně vyšplhat? 
Zlatovláska to dokázala. A hádejte, kterou 
z nich měla nejraději? Trochu vám napovím. 
I vy si volíte to, co máte rádi. Pokud jste se 
u medvědů dost vydováděli, můžeme spo-
lu vyrazit ještě k  lanovému bludišti. Tam 
se teprve pozná, jak je kdo hbitý a zda si 
dokáže poradit s lanovou motanicí. Zkuste 
to. Stačí si zvolit jeden sloup, kouknout se 

na jeho barvu a vydat se po laně téže bar-
vy. Hezky prolézat, nadlézat, podlézat, ale 
pozor! Svého lana se nesmíte pustit. Pokud 
jste došli k témuž sloupu, odkud jste vyrazili, 
jste u cíle a my vám blahopřejeme. 

Líbila se vám procházka „za devatero 
hor“ – výlet našim novým areálem Cestu-
jeme po Evropě? Pokud ano, tak neváhej-
te a hurá pod Kempu! Tam je vše živé. No, 
abych nepřeháněl - je tam vše skoro jako 
živé. Kamarádi, všechno prozkoumejte, nic 
si nenechte ujít. Ale také nic neničte, aby 
nám naše pohádkové bytosti i  jejich okolí 
zůstaly jako ve skutečné pohádce. 

Pohádkový Bukovec také s myšlenkou pro dospělé 

Abyste vy dospělí nepřišli zkrátka, na-
bídneme vám v rámci představení projektu 
Turistická atrakce „Cestujeme po Evropě“ 
alespoň jedno krátké zamyšlení. V kultur-
ní krajině člověk odedávna budoval místa, 
jejichž obsah jej svým určením přesahoval. 
U nás mezi takové stavby patří například kos-
tely, kaple, kříže, ale třeba také sochy, různá 
umělecká díla či okrasné zahrady. Ztvárnit 
pohádkové příběhy a zasadit je do krajiny, jak 
jsme toho nyní v Bukovci svědky i spolutvůr-
ci, neznamená nic jiného, než říci, že i my 
dospělí stále ještě věříme v dobro, které má 
sílu vítězit nad zlem. Že doufáme v nebe nad 
zemí, ve svět, který nás naprosto přesahuje. 

Snad kvůli zvláštnímu kouzlu tajemna 
si lidé v každém věku vyprávějí nevídané 
příběhy. A  možná jen kvůli studu před 
dětmi je nenazývají pohádkami, i když se 
jim velice podobají. Ostatně tady je krátká 
ukázka: 

„Jeden Evropan poslouchal naprosto 
neuvěřitelný příběh východních mudrců. 
Když jej dovyprávěli, hned se dychtivě tá-
zal: „A skutečně se to stalo?“ Otázka zůstala 
nějakou dobu nezodpovězena. Až po chvíli 
se ozval nejstarší z moudrých: „Nestalo,“ řekl, 
významně se odmlčel a po chvíli dodal, „ale 
přesto je tenhle příběh pravdivý.“  

Obec Bukovec dokončila realizaci pro-
jektu Turistická atrakce „Cestujeme po Evro-
pě“, na kterou získala dotaci z ROP NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013, prioritní osa 2. 
Podpora prosperity regionu, oblast podpo-
ry 2.2 – rozvoj cestovního ruchu, reg. č. pro-
jektu: CZ.1.10/2.2.00/11.01237. 

Projekt obsahuje vybudování naučné 
stezky s pohádkovými motivy evropských 
zemí a doprovodnými atrakcemi - stezkou 
pro bosé nohy a herním prvkem labyrintá-
riem.  

Josef Byrtus
místostarosta
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Studie lokality pozemku nad základní školou

a návrh hřiště pro děti a mládež

Plánovaný je i altánek, který bude sloužit jako 
venkovní učebna pro školy.

Součástí studie je např. i „Vodní svět“ 
- interaktivní hřiště s vodními prvky rozvíjející 
dětskou představivost a motoriku.

Pro budoucí atlety je připravena 60 metrová 
tartanová dráha s pískovým doskočištěm.

Studii hřiště zpracovala společnost nodum 
atelier - na, s.r.o. v režii Ing. arch. Marka Pyszka.
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Chodník centrem obce

Vážení spoluobčané, chceme přistoupit 
ke konkrétním krokům, které nám umožní 
lépe posoudit možnost výstavby chodníku 
středem naší obce, tj. z lokality „U Křížové“ 
až po lokalitu „Pod Lipou“. Předpokládáme, 
že v případě vaší vstřícnosti a nezbytné spo-
lupráce s obcí, by mohlo v budoucnu dojít 
k jeho postupné realizaci. 

Nabízí se nám asi dvě možnosti. Buď re-
alizovat chodník jako vyvýšenou liniovou 
stavbu nad úrovní vozovky o minimální šířce 
1,2 metru, nebo rozšířit místní komunikaci 
tak, aby podél ní mohla být vyhrazena zóna 
pro chodce. 

Budeme postupovat následovně:
1. Oslovíme majitele pozemků sousedí-

cích s komunikací vedoucí středem obce 
a to po obou jejích stranách, aby se vy-
jádřili, zda jsou ochotni a za jakých pod-
mínek, poskytnout části svých pozemků 
k výstavbě zamýšleného díla.

2. Po dohodě s  majiteli budeme usilovat 
o sepsání smluv, které by v budoucnu 
obci umožnily provést záměr výstav-

by chodníku (nebo případné rozšíření 
komunikace). 

3. Kde to bude možné a pokud to fi nanční 
situace obce dovolí, přistoupíme násle-

dovně k výkupu pozemků. 

Dále vás chceme předem upozornit 
na následující skutečnosti:
• Záleží nám na výkupu pozemků po obou 

stranách kolem hlavní komunikace, 

nikoli jen po jedné z nich. Tento postup 
nám dovolí získat větší manévrovací pro-
stor k realizaci.

• V lokalitách, kde to bude možné, chce-

me vykoupit širší podélné pruhy (od-

hadem 3 m od krajnice), abychom tak 
mohli zamýšlenou stavbu provést s tím, 
že prostor mezi komunikací a chodníkem 
bude oddělen prostorem (např. 1m), kde 
by bylo možno v zimním období odklá-
dat sníh a nejen jej přehazovat z cesty na 
chodník a naopak. Věříme, že tento postoj 
rovněž chápete jako prozíravý.

Výstavba chodníku, ostatně jako každé 
reálné dílo, přinese jistě svá pozitiva i zápo-
ry. Chceme vám na rovinu předestřít klady 
a zápory, o který již dnes víme.

KLADNÉ STRÁNKY:

• občané, senioři a hlavně děti získají vetší 
bezpečí a komfort pohybu

• centrum obce, jak doufáme, bude 
estetičtější

• v případě shody a souhlasu občanů, by-
chom mohli navíc dosáhnout i jednotné-
ho typu a stylu oplocení

• v zimním období rozšířené úseky silni-
ce mohou poskytnout prostor pro lepší 
údržbu 

• souběžně můžeme realizovat jasně dané 
dopravní značení - zejména povinnosti 
dát přednost v jízdě

OOOpprraavvaa mmoossttkkkkuu nnaa mmííííssttnníííí kkkkoommuunniiiikkkkaacciiii,, kkkk.. úúúú.. BBBuukkkkoovveecc 

u Jablunkova, Propustek u areálu bývalého JZDu Jablunkova Propustek u areálu bývalého JZD

Na 10. schůzi, která se konala v květnu, radní schválili vypracování kompletní admini-
strace výběrového řízení u obou projektů u společnosti McGreen, a.s. z Třince. Vyhlášení 
veřejných zakázek předpokládáme v měsíci červenci.
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Oprava písma

na pomníku u čp. 59

V květnu jsme nechali renovovat pís-
mo pomníku u  čp. 59 Kamenictvím 
Bulawa.

ZÁPORNÉ STRÁNKY:

• případná realizace díla se fyzicky dotkne 
pouze některých občanů - vlastníků po-
zemků dotčených výstavbou, kteří je po-
skytnou ke prospěchu všech, podobně 
jako u  již realizovaných staveb v  dolní 
části obce – In-line stezka a projekt Ces-
tujeme po Evropě

• riziko střetů s ochrannými pásmy plyno-
vodního řádu a sítí Telefonica O2 - bude 
řešit obec 

• v případě realizace záměru dojde ke znač-
nému omezení případné budoucí výstav-
by kanalizační sítě v obci

• výstavbou chodníku může dojít ke zúžení 
stávající komunikace (zejména v zimním 

období), která tak nedosáhne norem kraj-
ských komunikací III. třídy (jako v dolní 
části obce) 

• dojde k  navýšení dopravního značení 
v obci

Závěrem vás chceme vyzvat ke vstříc-
nosti v následujících jednáních, k toleranci, 
sledování nejen svého prospěchu a ochotě 
vyjít si vzájemně vstříc. Jedině tak se nám 
společný, dlouho diskutovaný a všemi pro-
klamovaný záměr může zdařit. 

 
Děkujeme vám. 

Josef Byrtus a Monika Czepczorová 

SMS Občanům

V předešlém roce v prosincovém čísle 
Občasníku jste byli informování o zasílání 
textových zpráv z  obecního úřadu ob-
čanům, a  to v  případě potřeby, např. při 
nalezení psa, případných povodních či 
požárech. 20. 5. 2015 jsme rozesílání SMS 
odstartovali.  Občané, kteří jsou již v systé-
mu zaevidování, byli doposud informování 
např. o konání akce Den dětí v Kempalandu, 
o svozu nebezpečného a velkoobjemové-
ho odpadu, o přijímání návrhů na ocenění 
„Chytrego gazdy a  gazdiny“ či vyhlášení 
výběrového řízení na pracovní místo údrž-
báře. V případě, že chcete být informování 
obecním úřadem a to touto formou - zasí-
láním textových zpráv, a dosud jste neob-
drželi žádnou SMS, prosím zašlete, nebo 
sdělte, své telefonní číslo obecnímu úřadu. 
Informace mohou být zasílány všem čle-
nům rodiny.

Lucie Mlynková
referent investic a kultury

INFORMACE Z ÚŘADU

Před rekonstrukcí. Po rekonstrukci.
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Informace z knihovny 

Nově jsme zakoupili knihy pro děti: 
Letopisy Narnie (Princ Kaspian, Čarodějův 
synovec, Lev čarodějnice a skříň, Kůň a jeho 
chlapec, Stříbrná židle, Plavba jitřního pout-
níka, Poslední plavba), 8. díl Malého pose-
routky, Gruff alo, Svěřte případ Kallovi, Kalle 
Blomkvist zasahuje. 

Rovněž si můžete půjčit časopisy Bravo, 
Koně a hříbata, Náš venkov, 100+1, Zajíma-
vosti, Magazín 2000. 

Pro naše dospělé čtenáře máme opět 
nové knihy zapůjčené z třinecké knihovny 
a knihy darované od našich spoluobčanů. 

Knihovna bude otevřena celé prázdniny 
každou středu od 12:30 do 17:15 hodin. Po 
telefonické domluvě možno zapůjčit knihy 

i mimo otvírací dobu knihovny, tel. p. Jarmi-
la Bujáková:+420  724 180 662.

Jarmila Bujáková
knihovnice

Komunitní plánování – centrum obce

a využití domečku čp. 59 

Přijměte pozvání na setkání, které pro-
běhne 9. září 2015 od 15:30 hod. v souvislos-
ti s plánovanou revitalizací - úpravou centra 
obce. Rádi bychom znali Váš názor, jak vyu-
žít nebo proměnit tento prostor včetně bu-
dovy bývalého rodinného domku čp. 59. Co 

myslíte, mohla by zde stát pekárna, prodej-
na sýrů, mléka, bydlení pro osamělé matky 
s dětmi, zahradnictví, jídelna, rehabilitace, 
sauna, nové centrum Bukovce s komerčním 
i kulturním zázemím, muzeum obce nebo 
máte jiný nápad? Jak to vidíte? 

V knihovně naleznete místo i k odpočinku. 

Monika Czepczorová
starostka
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Třídili jste poctivě! 48 tun odpadu za loňský rok 

Vážení občané, dovolte, abychom Vás 
seznámili s výsledky naší obce v systému 
EKO-KOM za rok 2014. Obdobně jako 
v  předchozích letech nám společnost 
EKO-KOM, a.s. zaslala samostatný přehled 
o množství odpadu, který naše obec vy-
třídila a předala k využití a zároveň také 
objem fi nančních prostředků, které jsme 
za loňský rok obdrželi. 

Celkem obec Bukovec vytřídila za 

loňský rok 48,282 tun odpadu, za což 

jsme obdrželi 113 137  Kč do obecní-

ho rozpočtu. Příjem za třídění odpadů 

snižuje výši ročního poplatku za odpad 

v obci.

V roce 2014 bylo díky recyklaci a vyu-
žití papíru, plastů, skla, kovů a nápojových 
kartonů v rámci tříděného sběru a využití 
odpadů z obcí v systému EKO-KOM  bylo 
uspořeno 17 571 486 GJ energie, tedy zhru-
ba tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok 
téměř 200 tisíc domácností. V případě to-
lik diskutovaného globálního oteplování 
přispěl systém tříděného sběru a využití 
odpadu z obcí ke snížení emisí o 745 270 
tun CO2 ekvivalentu.

Zdroj: EKO-KOM

CCCChhhhoovvaattteellllůůůůmm ppssůůůů 

Na základě evidence stížnosti občanů se obracíme na všechny majitele psů s žádostí, 
aby zamezili volný pohyb svých čtyřnohých přátel po obci. V opačném případě bychom 
museli reagovat na přímé podněty občanů jejich odchytem s následným odložením 
do  psího útulku a to samozřejmě na náklady jejich majitelů.

Stížnosti na štěkot psů a tím způsobené obtěžování sousedů řešíme průběžně přímo 
s majiteli. Vlastník psa, dle občanského zákoníku, nesmí nad přiměřenou míru obtěžovat 
sousedy hlukem a nesmí jej nechat vnikat na sousedící pozemek. 

Monika Czepczorová
starostka

Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila 

životnímu prostředí, ale máme co zlepšovat 

Loni občané odevzdali k recyklaci 0 tele-
vizí, 0 monitorů a 5,00 kg drobného elektra 
Snaha obyvatel obce recyklovat staré a ne-
používané elektrospotřebiče se již několik 
let vyplácí. Naše obec obdržela certifi kát vy-
povídající nejen o přínosech třídění televizí 
a počítačových monitorů, ale také o velkém 
významu sběru drobných spotřebičů, jako 

jsou mobilní telefony. Díky environmentál-
nímu vyúčtování společnosti ASEKOL mů-
žeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické 
energie, ropy, uhlí, primárních surovin či 
vody jsme díky recyklaci vysloužilého elekt-
ra ušetřili ekosystém Země. Víme také, o jaké 
množství jsme snížili produkci skleníkových 
plynů CO2 nebo nebezpečného odpadu. 
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Informace vycházejí ze studií neziskové 
společnosti ASEKOL, která s obcí dlouho-
době spolupracuje na recyklaci vytříděných 
elektrozařízení.

Z Certifi kátu Environmentálního vyúčto-
vání společnosti ASEKOL vyplývá, že občané 
naší obce v loňském roce vytřídili 0 televizí, 
0 monitorů a 5,00 kg drobných spotřebičů. 
Tím jsme uspořili 0,12 MWh elektřiny, 8,61 
litrů ropy, 0,46 m3 vody a 0,00 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníko-
vých plynů o 0,02 tun CO2 ekv., a produkci 

nebezpečných odpadů o 0,10 tun. Výsledek 
studie jednoznačně prokázal, že zpětný od-
běr elektrozařízení, i těch nejmenších, má 
nezanedbatelný pozitivní dopad na životní 
prostředí. Když si uvědomíme, že recykla-
ce běžných 100 televizorů uspoří spotřebu 
elektrické energie pro domácnost až na 
4 roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy 
potřebných až k  sedmi cestám do Chor-
vatska, jsou to impozantní čísla. Pozitivní 
zprávou pro uživatele počítačů také je, že 
odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušet-

ří spotřebu energie 
potřebnou pro chod 
notebooku po dobu 
necelých 5 let. Všichni ti, 
kteří tříděním takto zá-
sadně přispívají k ochra-
ně životního prostředí, 
si zaslouží obrovský dík.

Studie LCA posu-
zuje systém zpětného 
odběru CRT televizorů, 
počítačových monitorů 
a  drobného elektroza-
řízení. Hodnotí jejich 
sběr, dopravu a  zpra-
cování až do okamžiku 
fi nální recyklace jednot-
livých frakcí vyřazených 
spotřebičů do nového 
produktu. Pro každou 
frakci byly vyčísleny do-
pady na životní prostře-
dí. Výsledky studie jsou 
prezentovány jako spo-
třeba energie, surovin, 
emise do ovzduší, vody 
a produkce odpadu. Ko-
nečná bilance vyzněla 
pro zpětný odběr elek-
trozařízení jednoznačně 
pozitivně, a to ve všech 
aspektech. 

Zdroj: ASEKOL a.s.
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Dalším devadesátníkem 

Bukovce je pan

František Lipowski

Vyzpovídali jsme pro Vás pana Františka 
Lipowského, občana naší obce. Třeba Vám 
dodá trošku elánu do života a uvědomění si, 
že aktivně žít se dá v každém věku.

Lucie Mlynková, referent investic 

„Narodil jsem se v Bukovci,  kde jsem 
prožil celý život. Pocházím z šesti dětí a do-
sud žije sestra, která má 96 let. Vyučil jsem 
se kovářem v bývalé Pilaně. V 18 letech jsem 
musel narukovat do německé armády k ná-
mořnictvu do Holandska. Dva krát nás po-
topili. S pomocí Boží jsem vše přežil a vrátil 
se v pořádku domů. S manželkou jsme se 
poznali na zábavě u Turka , pocházela z Ba-
hence z 12 dětí. V roce 1953 jsem nastoupil 
do TŽ a pracoval jako kovář až do důchodu. 
Mým celoživotním koníčkem bylo sestrojo-
vání traktorů a jiné techniky, kterou jsme si 
ulehčovali práci na poli. Před pár lety jsem 
si pořídil čtyřkolku, na které si občas vyje-
du za známými, nebo jen tak pro potěšení. 
V televizi sleduji sportovní pořady a taky se 
zajímám o politické dění. 

A co vzkázat lidem? Užívat si všech ra-
dostí co nám život přináší, ale jak se říká „ 
všeho s mírou“ a brát všechno pokud možno 
optimisticky.“

František Lipowski

„Tak jako báseň, i život se hodnotí nikoliv 
podle délky, ale podle obsahu.“ 

Přejeme proto všem jubilantům mnoho 

krásných okamžiků a úsměvů na tváři. 

„Krásná tvář zestárne. Pevné tělo se časem 
změní. Ale laskavý člověk zůstává vždy 

laskavým člověkem!“

SSSppolllečččenskkkááá kkkroniiikkka

Blahopřejeme občanůmBl h ř j bč ů
kteří oslavili a oslaví
svá životní jubilea.

ČERVEN

Szotkowská Jiřina 50 Fiktusy
Szoloná Anna 55 Pod lipou
Szmeková Eva 75 Pod kempou
Chybidziurová Anna 80 Woclavky
Skurzoková Žofi e 55 Pod solskim
Kadlubcová Pavlína 50 Kučery
Krenželoková Helena 55 Lysky

ČERVENEC

Wojtylová Alena 60 Blažky a okolí
Sikorová Marie 80 Pulgruň
Bojková Anna 90 U školy
Skurzok Josef 60 Pod solskim
Waszut Pavel 60 Bojky
Byrtus Roman 50 Valečky
Chybidziura Pavel 60 Woclavky
Kadlubiec Václav 60 U jilmu
Burová Helena 80 U školy
Kantorová Eva 50 Fojtství

SRPEN

Čmiel Petr 50 Za potůčkem
Jalovičor Josef 65 Macury
Pospíšilová Helena 93 U jilmu
Wolny Josef 60 Fojtství
Heczko Miroslav 60 Kučery

m, 

Pan Lipowski na své čtyřkolce.
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Den země v Goralii

Jak víme, předešlé ročníky akce Den 
Země se konaly v ranních hodinách hlav-
ně za účasti obou základních škol a Klubu 
seniorů. Letošní zvelebení bukovecké pří-
rody se uskutečnilo ve středu 22. dubna. 
Změna však byla v čase. Abychom umožnili 

pracujícím občanům podílet se na akci, za-
čínal tento ročník od 15:30 hodin. Překva-
pením pro všechny bylo množství občanů, 
včetně dětí, kteří se do akce zapojili. Vytvo-
řily se skupiny po cca 15 občanech, které 
postupně vyčistily krajskou komunikaci 
vedoucí k hranici s Polskem, cestu kolem 
přírodní rezervace Bukovec - Olecky až po 
lokalitu Suš, komunikaci vedoucí od Turka 
až po rozcestí Pod Lipou a další boční ces-
ty. Dvouhodinové procházení terénem bylo 
zakončeno v areálu obecního úřadu, kde 
členové kulturní komise připravili vynikající 
domácí guláš a grilované klobásy. Zatímco 
rodiče odpočívali, pro děti bylo připraveno 
hledání sladkého pokladu. 

Lucie Mlynková
referent investic a kultury

AKCE V BUKOVCI

Začátek akce letos byl až v 15:30 hodin.

Klub seniorů se práce nebál...

Občerstvení zajistila kulturní komise - zleva 
Petr Bieroš a Jakub Wolny.

Děti hledaly sladký poklad. Následovalo „královské“ dělení. A pak už jen 
sladká odměna.
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Bukovečtí prvňáčci již čtenáři

Ve čtvrtek 30. 4. 2015 v dopoledních ho-
dinách zaplnili obecní knihovnu prvňáčci 
obou bukoveckých základních škol. Na slav-
nostní Pasování prvňáčků dorazilo 16 dětí 
celkem, o které se během celé akce starala 
Mgr. Marika Zadembská, vedoucí oddělení 
pro děti a mládež Městské knihovny Třinec. 
Děti pozorně poslouchaly předčítanou po-
hádku o Gruff alovi, skládali písmenkového 
hada a v neposlední řadě po příchodu sta-
rostky obce, coby královny, slibovali šetrné 
zacházení se všemi knihami. Po slibu se děti 
konečně dočkaly. Každý žák byl pasován na 

rytíře řádu čtenářského a odnesl si s sebou 
knížku o Pinocchiovi, drobné dárečky a prů-
kaz čtenáře. 

Děti, máte už prázdniny. Využijte volné-
ho času a přijďte si prolistovat časopisy či 
knížkami. Knihovna je otevřena každou stře-
du od 12:30 do 17:15 hodin, i o prázdninách!

Lucie Mlynková
referent investic a kultury

Celou akcí děti provázela Mgr. Marika Zadembská 
z Městské knihovny Třinec.

Nesmělo chybět to hlavní - ofi ciální pasování 
na čtenáře.Děti zkoušely tvořit písmena pomocí svého těla.

... „budu knížky opatrovat jako nejvzácnější 
poklady“...
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Stavění máje na Kympě a smažení obecní vaječiny

Tentýž čtvrtek, poslední dubnový den, 
se občané Bukovce sešli na Kympě, aby 
přivítali jaro, jak se patří. Stavění máje se 
opět zhostili hasiči Bukovce. Májku vysokou 
14 metrů se podařilo devíti hasičům posta-
vit na první pokus. Poté se všichni přesunuli 
k ohništi, odkud se nesla vůně smažícího se 
bůčku připravujícího se na vaječinu. Z bez-
mála 100 vajíček, 2 kg bůčku, 0,5 kg špeku, 
které obec obdržela od radních ze sousední 
obce Istebna a pořádného svazku čerstvé 
pažitky se připravila vynikající vaječina, kte-
rá se podávala s chlebem všem, kteří měli 
hlad. Ani o občerstvení nebylo na Kympě 
nouze, hasiči se chopili i prodeje nápojů! 
Atmosféru navíc spřátelila hudební skupina 
Galax, která na Kympě hrála až do pozdních 
večerních hodin.

Lucie Mlynková
referent investic a kultury

14 metrovou májku se podařilo postavit na první 
pokus.

Stavění máje se chopili opět naši bukovečtí hasiči.

Začínající prvotní přípravy na vaječinu.

Akce byla pro všechny 
věkové kategorie  . 

Nechyběla ani vatra, 
u které se večer hřály 
nejedny ruce.

Vaječina z bezmála 100 ks vajec neměla chybu. Skupina Galax hrála do večerních hodin.
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Posezení s jubilanty

Když jsme byli ještě děti, o oslavu našich 
narozenin jsme se starat nemuseli. Ale jak 
už to známe, s přibývajícím věkem přibý-
vají i starosti a oslavě svých narozenin už 
nepřikládáme tak velký význam, jak tomu 
bylo kdysi. Někteří z Vás tráví své narozeniny 
v kruhu svých rodinných bližních, s přáteli 
a kamarády, s kolegy z práce a někteří z Vás 
nad všemi přípravami raději kývli rukou 
a  své narozeniny třeba vůbec neoslavu-
jí.  Máte pocit, že v životě nadejte věk, ve 
kterém se oslavy narozenin už neslaví? Čím 
starší jste, tím větší, upřímnější a  radost-
nější oslavu si zasloužíte. Abychom všem 
jubilantům narozeným do měsíce června 
nabídli možnost pobýt se svými sousedy, 
popovídat si o „starých dobrých časech“, po-
zvali jsme je ve středu 27. 5. 2015 na obecní 
úřad.  K oslavě bezpochyby patří i dárečky 

a tak byli přítomni obdarování knihou o Bu-
kovci, dárkovým balíkem a jako pozornost 
dostali dámy kytičku a pánové šišku salá-
mu. Prohlédněte si pár fotografi í ze setkání 
s jubilanty.

Lucie Mlynková
referent investic a kultury

Sudičky z Bukovce přály dětem 

Ve středu 27. 5. 2015 letos 
poprvé uvítali zástupci obce 
Bukovec 11 nových občánků, 
4 chlapečky a 7 holčiček. Po 
krátkém seznámení program 
obohatily děti z obou buko-
veckých škol svým vystou-
pením. Pro rodiče však bylo 
nachystáno další překvape-
ní. Poprvé na Vítání občánků 
zavítaly tři sudičky. Štěstí, 

Jubilanti si mimo jiné odnesli i knížku o Bukovci.

„Přeju ti, ať jsi čestná a dobrosrdečná“...
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zdraví, lásku, píli, sportovní nadání a mno-
ho dalšího přály sudičky každému dítku 
zvlášť. Ani rodiče však neodešli s prázd-
nou. Kromě hezkých dárečků a fi nančního 
obnosu dostali i příležitost zasadit svému 
potomkovi ochranitelský strom. 

Lucie Mlynková
referent investic a kultury

Celkem dorazilo 11 nových občánků.

19. Setkání hornických měst a obcí ČR 

19. Setkání hornických měst a obcí ČR, 
které se uskutečnilo 19. -21. 6.2015 v Ha-
vířově s názvem Hornické vzpomínání se 
zúčastnili zástupci obce. Poděkování zasílá-
me manželům Waszutovým z Bukovce, kteří 
patří k nejaktivnějším členům KKH František 
z Horní Suché. Soška Sv. Barborky nám bude 
předána u příležitosti Dne obce Bukovec.

Monika Czepczorová
starostka

Jakub, Veronika, Michal, Magdaléna, Dominik, 
Eliška, Sofi e, Aneta, Janusz, Helena, Dominika.

Nové občánky přivítala i předsedkyně kulturní 
komise, Bc. Pavla Wolná.
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Sousedská zábava & Hasičská soutěž 

Původní plánovaný termín akce byl na-
hrazen z důvodu konání hasičské soutěže 
v obci Písečná. Sousedská zábava & Hasičská 
soutěž se tedy uskuteční v sobotu 25. 7. 

2015 v  areálu obecního úřadu. Zahájení 
Hasičské soutěže proběhne ve 12:00 hodin 

soutěží „Mladých hasičů“, ve 14:00 hodin 
proběhne soutěž mužů a žen a následně 
proběhne vyhlášení výsledků soutěží. Od 
19:00 hodin Vás bude na Sousedské zábavě 
bavit DJ Bartnicki až do pozdních večerních 
hodin.

Přebor v ručním kosení na nejvýchodnější louce České republiky  

Dva týdny po Sousedské zábavě, 
tedy v  pátek 7. 8. 2015, Vás zveme 
na tradiční přebor v  ručním kosení na 
nejvýchodnější louku ČR. Jak dokázaly 
předchozí ročníky, věk ani pohlaví ne-
jsou v soutěži překážkou ani slabinou. 
Zvítězit může každý. Stačí si přinést dob-
rou náladu, pořádnou kosu a brousek. 
Věříme, že letos překonáme loňských 
rekordních 27 účastníků!

Den obce Bukovec aneb „Plackovy festival“ 

Největším bohatstvím Bukovce jsou 
bezpochyby tradice. Nejznámější tradicí 
v Bukovci je pečení placek. Placky připra-
vené na různé způsoby, např. se škvarka-
mi, s kysanou smetanou, plněné kuřecím 
masem, můžete ochutnat na Dni obce 
Bukovec aneb „Plackovy festival“, který se 
koná KAŽDÝM rokem vždy poslední sobotu 
o prázdninách. Letos připadá „Plackovy fes-
tival“ na sobotu 29. 8. 2015, jehož součástí 
je i bohatý kulturní program, který budete 
moci najít na našich webových stránkách 
www.bukovec.cz. Již nyní Vám však může-
me říct, že vystoupí hudební skupina Senzus 
či pěvecké duo Kamelie. 

Lucie Mlynková
referent investic a kultury

Přijměte pozvání na nejbližší akce v Bukovci! 

Minulý „Plackovy festival“ byla doslova hlava na hlavě! 

ZVEME VÁS

Loňský ročník Přeboru v  ručním kosení na 
nejvýchodnější louce ČR s rekordním počtem 
27 účastníků. 
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Vážení občané,
školní rok 2015/2016 se nezadržitelně 

blíží do fi nále a my bychom si s vámi rádi 
připomněli důležité okamžiky v životě naší 
školy, které se odehrály od září a  stojí za 
zmínku. 

Začátek roku jsme zahájili v  základní 
škole se čtyřiceti dvěma žáky, do mateřské 
školy nastoupilo třicet jedna dětí. Tyto po-
čty jsou stejné i teď, na konci školního roku. 
S dětmi jsme pracovali podle našich školních 
vzdělávacích programů, které neustále ino-
vujeme a upravujeme. Děti se zúčastnily růz-
ných soutěží – znalostních i dovednostních. 
Jako příklad můžeme uvést recitační soutěž, 

soutěž Beskydská lyže, závod v orientačním 
běhu Beskydský azimut mládeže, soutěž 
v anglickém jazyce, výtvarnou soutěž Jab-
lunkovský džbánek, aj. Co se týká sportovní-
ho vyžití, děti dostaly letos kromě tradičních 
kroužků i  příležitost navštěvovat kroužek 
fl orbalu, mohly si v tělocvičně zahrát stolní 
tenis. Absolvovaly dva sportovní kurzy – 
lyžařský a plavecký výcvik. Zapojily se i do 
projektu NatTech a dvakrát vyjely zdarma do 
Ostravy na vzdělávací akci do Světa techniky. 
V předvánočním období děti měly možnost 
vyrobit si pěkné dekorace společně se svými 
rodiči ve vánočních dílnách. 

Přes veškeré školní aktivity ale nezapo-
mněly připravit se na tu nejdůležitější akci 

– oslavu 90. výročí počátku českého školství 
v Bukovci. Výročí s námi přišli oslavit do tě-
locvičny v Bukovci rodiče dětí, prarodiče, 
bývalí žáci a zaměstnanci školy, přátelé ško-
ly. Přestože se akce podobného charakteru 
konala v tělocvičně poprvé, dopadla zdárně. 
Děti vystupovaly s nadšením a velkou chutí, 
dokázaly zvládnout velké množství tanců 
a scének, přestože počet dětí ve škole by 
měl být při nacvičování spíše handicapem. 
Období příprav bylo náročné, na vrub aka-
demie připadl všechen volný čas, ale v ko-
nečné fázi se tato dřina vyplatila. Osvědčil 
se i  výběr moderátorů – žáků 5. ročníku 
Pavly Stonawské a  Bohdana Czepczora. 
Prostřednictvím akademie dostali naši žáci 
příležitost předvést, co vše se zvládli naučit. 

Hru na fl étnu předvedli hravě všichni, i  ti 
nejmenší. To, že se všichni žáci školy povin-
ně učí hrát na fl étnu a mají ji začleněnu do 
školního vzdělávacího programu již řadu let, 
je doopravdy chloubou školy. Jsme rádi, že 

INFORMACE ZE ŠKOL
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děti naší školy mají příležitost rozvíjet své 
hudební nadání – mohou se v prostorách 
školy učit dokonce hrát i na dudy, o čemž 
nás přesvědčila Dominika Gomolová, žáky-
ně 3. ročníku. Akademie zasáhla do života 
školy i obce a my doufáme, že si všichni na 
ni uchovají hezké vzpomínky.

Děkujeme všem, kteří pomohli ke zdár-
nému průběhu akce. Děkujeme rodičům 
našich dětí a žáků, kteří ochotně připravi-
li dětem jejich kostýmy, nezištně napekli 
zákusky na prodej, podíleli se na přípravě 
tělocvičny, zajistili prodej občerstvení. Vá-
žíme si veškeré pomoci a podpory, kterých 
se nám dostalo od Obce Bukovec. Budeme 
se snažit, aby naše práce s dětmi přinášela 
radost jak dětem a jejich rodičům, tak celé 

místní komunitě. Rádi bychom poděkování 
rozšířili na veškerou pomoc rodičů při orga-
nizaci školních akcí. Školní výlet se vydařil 
díky jejich aktivnímu zapojení, stejně tak 
i úklid obce v rámci Dne Země, kterého se 
zúčastnili rodiče společně s dětmi.

A jaké plány připravuje naše škola do 
budoucna? Jsme sice málotřídní škola, 
snažíme se však zajistit našim dětem a žá-
kům kvalitní výuku, přemýšlíme o dalším 
směřování školy. Snažíme se naše děti za-
pojovat do programů, které je všestranně 
obohatí, začleňujeme do vzdělávání i do-
pravní výchovu, environmentální výchovu 
a výchovu ke zdraví, abychom dali dětem ty 
nejkvalitnější základy pro život a celoživotní 
vzdělávání. Momentálně máme radost ze 
dvou úspěchů. 

V rámci výzvy č.  56 OP VK naší škole 
MŠMT schválilo fi nancování projektu s ná-
zvem Krok za krokem k efektivnímu vyučo-
vání. Pomocí dvou šablon zaměřených na 
podporu čtenářské gramotnosti zakoupí-
me nové knihy do školní knihovny. Kromě 
nákupu knih budeme moci ze schválených 
fi nancí zaplatit výjezd našich žáků do zahra-
ničí – deset dětí pojede na týdenní výukově 
poznávací zájezd do Velké Británie. Zájezd 
máme naplánován na podzim 2015.

Druhým úspěchem je získání grantu 
na zahraniční mobility pedagogických 
pracovníků v  rámci programu Erasmus+, 
vzdělávacího programu Evropské unie na 
období 2014–2020. Dům zahraniční spo-
lupráce nám schválil dvouletý plán dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, tzv. 
European Development Plan. Všech sedm 
pedagogů školy vyjede na zahraniční kurz 
do Finska, od kterého si slibujeme seznáme-
ní s fungováním fi nského školství a získání 
nových nápadů pro výuku. Čtyři učitelé si 
navíc pojedou během své letní dovolené 
zdokonalit své znalosti angličtiny do Anglie. 

Je hodně práce za námi a máme spous-
tu práce také před sebou. Budeme usilovat 
o to, aby naše škola byla stále zárukou kva-
litního primárního vzdělávání, aby ji místní 
děti navštěvovaly s radostí a odnášely si z ní 
jen ty nejlepší vzpomínky.

S přáním příjemně prožitého léta

za pedagogy ZŠ a MŠ Bukovec
Lucie Nožková, ředitelka školy
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Drodzy Bukowianie

Na pewno wszystkich interesuje, co 
nowego w roku 2015 wydarzyło się w na-
szej szkole. Otóż było tego bardzo dużo. 
Po długich wakacjach świątecznych wszy-
scy  z radością wróciliśmy do ławek szkol-

nych. Nasze miłe panie, które uczestniczą 
w projekcie „Chytráci”, otrzymały nowe 
komputery. Często uczestniczą w szkole-
niach, gdzie kształcą się, by potem nas za-
interesować różnymi nowymi metodami. 
21 stycznia zapisaliśmy do szkoły siódem-
kę nowych uczniów, którzy po wakacjach 
przyjdą do pierwszej klasy. Podczas zimo-
wych dni często na lekcjach gimnastyki 
ubieraliśmy biegówki i  mocno trenowa-
liśmy. Oczywiście treningi przyniosły też 
sporo pucharów i medali. 6.2. w Mostach 
koło Jabłonkowa odbyło się wielkie święto 
wszystkich miłośników sportów zimowych 
Zjazd Gwiaździsty. Nasi uczniowie spisali 

się fantastycznie. Za najmłodszych trzeba 
wymienić Maxa Tomanka – 3.miejsce, Te-

rezkę Czepczor – 4.miejsce. Drugą klasę 
reprezentował Tomek Sikora, zdobył super 
4.miejsce. Na drugim miejscu uplasowała się 
Ema Tomanek. Najlepszymi, czyli złotymi 
medalistami Zjazdu, była Sylwia Byrtus 

i  Filip Niedoba. Sztafeta naszych biega-
czy była również zwyciężyła. Nasza szkoła 
była najlepszą ze szkół małoklasowych.                                                               
12.2. odbyła się Narta Beskidska również 
w Mostach. Naszą szkołę reprezentowało 
czterech uczniów. W biegach narciarskich 
Ema Tomanek – 1.miejsce, Filip Niedo-

ba – 1.miejsce, Sylwia Byrtus – 2.miejsce. 
Samuel Zogata reprezentował w slalomie. 
W  tym roku nasi trzej uczniowie wzięli 
udział w 40. biegu narciarskim „O isteb-

niański bruclik”. Ema Tomanek zajęła 
1.miejsce a  Sylwia Byrtus 2.miejsce. Od 

9 do 13 lutego spędzaliśmy popołudnia 
w ośrodku narciarskim w Kempalandzie, 
dzieci  za ten króciutki czas fantastycznie 
udoskonaliły styl narciarski. Uczesniczyliśmy 
także w konkursach śpiewaczych „Jablun-

kovský hlas” oraz w Festiwalu Piosenki 

Dziecięcej w Czeskim Cieszynie. Esterka 

Pyszko zajęła przy swojej śpiewaczej pre-
mierze świetne trzecie miejsce. Natalka 

Gazur, która również była trzecia przygo-
towała sobie piosenkę „Ja chcę do Bodzia”, 
którą zaśpiewała naprawdę profesjonalnie. 



Občasník obce Bukovec / 27www.bukovec.cz

W niedzielę 15.3. Natalka dała mały koncert 
na Walnym Zebraniu MK PZKO w Bukow-
cu. 19 marca czwórka naszych kolegów 
reprezentowała szkołę w Kangurze, gdzie 

Natalka Gazur zajęła  siódme miejsce. 26 
marca szkoła wyjechała do teatru na spek-
takl Bajki pt. „O kiju samobiju”, wszystkich 

uczniów  szkoły i przedszkola bajeczka bar-
dzo zachwyciła. Jak co roku wzięliśmy udział 
w konkursie plastycznym „O nejkrásnější 

kraslici“ nagrody zdobyło 5 uczniów. Za-
raz po Wielkanocy czekała na nas ogromna 
robota, rozpoczęliśmy pracę nad przed-
stawieniem szkolnym pt. „Kopciuszek“ , 

które wystawiliśmy aż trzy razy. W piątek 
24.4. dla okolicznych szkół i dla sponsorów 
oraz rodziców. W niedzielę 26.4. dla wszy-
stkich chętnych,  przedstawienie dedyko-
waliśmy naszym mamom z okazji  Święta 
Mam. Mamy nadzieję, że wszystkim sztu-
ka bardzo się podobała, a kto nie skorzy-
stał i nie oglądał naszego przedstawienia, 
może tylko pożałować. Mali aktorzy spisali 
się naprawdę na medal. Nasi koledzy z pi-
erwszej klasy 30 kwietnia zostali pasowani 
w bibliotece gminnej na czytelników. Każ-
dy otrzymał legitymację i  teraz często do 
biblioteki chodzą i pożyczają książki. 7.5. 
wyjechaliśmy na wycieczkę szkolną do Os-
trawy i zwiedziliśmy Świat techniki. Na wy-
cieczkę jechaliśmy RegioJetem, w pociągu 
otrzymaliśmy mały poczęstunek, który nam 
bardzo smakował. Wycieczka była bardzo 
udana. 21.5. nasi piosenkarze pojechali do 

Cieszyna na Przegląd Cieszyńskiej Pieśni 

Ludowej, koledzy spisali się bardzo dobrze, 
Maja Pyszko i Natalka Gazur – 2. miejsce. 
22.5. cała nasza szkoła wyruszyła do Kem-
palandu na Dzień Dziecka. Było naprawdę 
świetnie. 25.5. uczniowie pierwszej i drugiej 
klasy wyjechali do Jabłonkowa do szkoły 
muzycznej na koncert wychowawczy. 27.5. 
razem z przedstawicielami gminy przywita-
liśmy w gronie naszej wioski najmłodszych  
obywateli Bukowca. 29.5. jedenastka spor-
towców spędziła całe dopołudnie w Tr-

zyńcu na Igrzyskach Lekkoatletycznych. 
Sylwia Byrtus została najlepszą atletką 
naszej szkoły. W biegu na 300m zajęła 4., 
w sprincie zaś 5 miejsce. Sztafeta w skład-
zie Ema Tomanek, Tomek Sikora, Sylwia 

Byrtus i Filip Niedoba skończyła na fan-
tastycznym 2.miejscu. W  sobotę 30 maja 
wyruszyliśmy na Festiwal PZKO do Karwi-
ny, gdzie zaprezentował się szkolny zespół 
ludowy „Lipka“. W następną sobotę odbył 
się festyn szkolny w Bukowcu, zaś 13.6. w 
Piosku. Dzieci z  pierwszej i  drugiej klasy 
uczęszczały na kurs pływania do Bystrzycy. 

Szkoła jak corocznie wzięła udział w zbiorze 
PET butelek. 17.6. wyjechaliśmy na kukiełki 
do Czeskiego Cieszyna. Rok szkolny zakońc-
zymy we wtorek 30 czerwca. Pożegnamy 
piątaków i  rozpoczniemy upragnione 
wakacje.

Dzieci ze szkoły z Bukowca
foto: Bc. Petr Pavlíček
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Co je nového u hasičů 2015

Začátek letošního roku se nesl ve zna-
mení mnoha výjezdů, jednalo se o požáry 
rodinných domů, tak  technické pomoci. 
K  dnešnímu dni evidujeme 11 událostí, 
ke kterým jsme vyjížděli. Akcí číslo jedna 
letošní sezóny bylo stavění máje na Kym-
pě. Počasí nám přálo, skvěle hrála i kapela 
Galax, která byla příjemným zpestřením 
celé této akce. Nechybělo také občerstvení 
v podobě klobásek na grilu a studeného pi-
víčka. Tradiční Dětský den na Kempalandu 
se v letošním roce těšil mohutné účasti, jak 
dětí ze základních a mateřských škol, tak 
i široké veřejnosti, která neváhala přijit a po-
dívat se jak vypadá technika policie, hasičů, 
záchranné služby a také práce oblíbených 
psovodů policie ČR. Letos k nám zavítali také 
naši noví partneři z Polska v rámci příhranič-
ní spolupráce hasičů OSP Koniaków. Příští 
rok se opět budeme snažit, aby byl program 
zase o něco bohatší. Beskydský železný ha-
sič 2015 byl pro nás úspěšný, skvěle nás 
reprezentovali za jednotlivce Radek Bielesz 
a Radek Bojko. Radek Bielesz nakonec na 

velkém grand fi nále v Jablunkově skončil 
na celkovém 3. místě. Odpoledne s dob-
rovolnými hasiči tentokrát zorganizovali 
v sousední obci Písek, kde naše jednotka 
přijela předvést nejen svou techniku ale 
i předvést ukázku vyprošťování s havaro-
vaného vozidla a předlékařskou pomoc zra-
něným dvěma cyklistům. Skvěle se bavili 
nejen děti ale i dospělí a odměnou nám byl 
jejich úsměv a radost. Naši partneři s OSP 
Koniaków nás pozvali na sportovní odpo-
ledne k nim na výletiště, kde naši mladí ha-
siči úspěšně soutěžili v mnoha disciplínách. 
Také my jsme nezaháleli a zúčastnili jsme se 
různých disciplín a můžu říci, že tolik srandy 
jsem už dlouho nezažil. Nešlo o to vyhrát ale 
zúčastnit se. Na letošní hasičskou soutěž při-
pravujeme malé překvapení pro zpestření 
programu v podobě postavení tří družstev, 
o jaká družstva půjde, to neprozradím, je to 
překvapení. To je zatím vše přátelé.

Velitel JSDHO Bukovec JPO III
Radovan Rucki

Poř.
Jméno 

soutěžícího

Přísluš-

nost SDH

Výsled-

ný čas

1. Bielesz 
Radek

Bukovec 2:00:21

2. Neumann 
Radek

Bystřice 2:06:32

3. Sadowski 
David

Jablunkov 2:06:37

Gratulujeme Radkovi Bieleszovi k 1. místu v soutěži Hasič Euroregionu Těšínské

Slezsko, který se konal v Bystřici 9. května 2015 a přejeme mnoho dalších úspěchů!

Obecní úřad Bukovec
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Bukovec má fotbalové přeborníky v kraji

Perfektního úspěchu dosáhla naše 
mladší a starší přípravka ve spolupráci s klu-
ky z Jablunkova  na zimním turnaji krajské 
ligy. Hráči ve složení: Čmielovi Filip a Petřik, 
Lipowský Lukáš, Krzyžanek Robin a Sikora 
Tomáš, získali titul přeborníka KZL. Turnaje 
se zúčastnilo 30 družstev ze Severní Mo-
ravy. Základní skupina se hrála čtyřkolově. 
Naši  tuto skupinu vyhráli a se skórem 64:8 
postoupili s dalšími 7 družstvy do velkého 
fi nále konaného 22.3. v Brušperku. V tomto 
fi nále postupně porazili mančafty Brušperku 
2:0, Frýdku-Místku 3:0, děvčat Brušperku 2:0 
(děvčata mohly hrát o 2. roky starší) a Nošovic 
2:0. O konečného vítěze měl rozhodnout po-
slední zápas mezi našima a Hnojníkem. Před 
tímto zápasem jsme již věděli, že k titulu nám 
stačí jakákoli remíza (lepší skóre než soupeř). 
Kluci toto utkání, za velké podpory rodičů 
a fanoušků zvládli na výtečnou a po remíze 
0:0 mohli slavit titul krajských přeborníku.

Za starší přípravku reprezentovali naší 
obec na KZL pouze dva hráči a to Starzyk 
Tomáš a Jalovičor Šimon. I jim se skvěle dařilo 
ve skupině, když obsadili 3. místo za F-M a N. 
Jičínem. Ve velkém fi nále hraném 15. 3. tak-
též v Brušperku, hoši postoupili ze skupiny, 

do bojů o titul, kde nestačili na výborně hra-
jící Frýdek-Místek a Brušperk. O konečném 
pořadí rozhodla nečekaná výhra Frýdlantu 
nad F-M , což pro Nás znamenalo odsun 
a zisk „bramborové“ placky.

Všem klukům, kteří reprezentovali naší 
obec, v této KZL  bych chtěl poděkovat, za 
předvedený výkon , bojovnost a nasazení, 
s kterým nastupovali do všech utkání a po-
přát jim mnoho úspěchů do dalších turnajů. 
Věřím, že pokud se nám to podaří, tak v příš-
tím ročníku KZL budou naši kluci startovat 
všichni spolu a  pod hlavičkou TJ BESKYD 
BUKOVEC.

S pozdravem trenéři přípravky 
Vítězslav Jalovičor, Tomáš Krzyžanek

Z činnosti Klubu seniorů 

Heslo důchodců zní: „Nemám čas, ale 
Klub seniorů v Bukovci si ho vždycky najde 
a žije naplno.“ Stále něco organizují a vy-
mýšlí. Den Země dne 22. 4. 2015 jsme trávili 
zkrášlováním naší vesnice, kdy jsme sesbírali 
odpadky. Dne 10. 5. 2015 u příležitosti Dne 
matek jsme zorganizovali v Domu PZKO Di-
vadelní představení „Wachtorz“. Ochotnické 
divadlo Milíkov opět po roce nezklamalo. 
Byl to špičkový výkon amatérských herců, 
na které můžou být právem hrdí. Říká se, že 
smích prodlužuje život, proto si všichni divá-
ci určitě ten svůj prodloužili, jelikož humor-
ných scén bylo víc než dost. Klub seniorů se 

postaral o občerstvení spojené s prodejem 
domácích zákusků. Dne 21. 5. 2015 jsme si 
udělali výlet na Studeničné. Podívali jsme se 
na sesuv půdy a navštívili „Čertovy mlýny“. 
I přes nepřízeň počasí si myslíme, že se výlet 
vydařil.                                     Klub seniorů
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INZERCE

Výzva k vrácení neplatného cestovního dokladu

Městský úřad Jablunkov, odbor vnitra 
a živnostenský úřad  v y z ý v á všechny 
držitele neplatného cestovního dokladu
k jeho vrácení.

V souladu s  ustanovením zákona
č. 329/1999 Sb. o cestovních dokladech, 
ve znění pozdějších předpisů, je držitel 
neplatného cestovního pasu povinen bez
zbytečného odkladu tento odevzdat. Ne-
platným se stává cestovní pas uplynutím
doby v něm vyznačené, ohlášením jeho 
ztráty či odcizení, uplynutím doby 3 měsí-
ců ode dne změny příjmení občana.

V případě porušení této výše uvede-
né povinnosti se držitel cestovního pasu
dopouští přestupku, za který mu může
být jako sankce uložena pokuta až do
výše 10.000,- Kč citovaného zákona.

Neplatný cestovní pas je možno ode-
vzdat osobně v kanceláři č. 111 - cestovní 
doklady v přízemí nové budovy Městské-
ho úřadu v Jablunkově, případně poslat
poštou na adresu Městského úřadu
v Jablunkově.

úsek cestovních dokladů
odbor vnitra a živnostenský úřad 
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S kotli Viessmann je efektivnost ještě 

zajímavější. Spolehlivý nástěnný plynový 

kondenzační kotel Vitodens 100-W Vám 

poskytuje kondenzační techniku za zají-

mavou cenu. Výhřevná plocha Inox-Radial 

z korozivzdorné ušlechtilé oceli zajišťuje 

trvale vysoké využití kondenzačního tepla 

ve výkonovém rozsahu od 9 do 26 kW. 

Samočisticí účinek se zároveň postará 

o dlouhodobě vysokou účinnost s nízkými 

provozními náklady.

Naše plynová kondenzační technika s dlouhou 
životností Vám bude dělat radost i zítra. 
Její cena už dnes.

  montáž a servis zvoleného zařízení    projekční podpora – návrh, kalkulace, návratnost investice

Remer s.r.o., Hřbitovní 429, 739 61, Třinec, tel.: 558 533 456, mail: remer@remer.cz, www.remer.cz

Kondenzační kotle do 25. září  

2015 s akční slevou 5 000 Kč! 

let záruka5
10

na kotle Vitodens do 35 kW

let záruka
na výměníky tepla Inox-Radial

 

inzerce A5_Vitodens100-W_Remer.indd   1 27.4.2015   18:28:36
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